## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Ioannis Polanci Societatis Iesv Theologi, Directorvm  
Breve, Ad Confessarii, Ac Confitentis Mvnvs Rectè  
Obeundum**

**Polanco, Juan-Alphonso de  
[Köln], 1617**

Quomodo his armis vtendum ad vitia superanda.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-41600**

cedens  
Dei re-  
secundò  
perandi  
Tertio,  
atio.  
sectari  

e reme-  
& infes-  
tio cum  
fessio, &  
sus fue-  
tiò, fre-  
artò fu-  
onorum  
rum au-  
què. Sex-  
septimò,  
Octauo,  
& Ange-  
Decimò,  
llorum,  
um iudi-  
natorū,  
Deci-

Decimotertiò, gaudium & felicitatem  
Paradi si.

*Quomodo his armis vtendum ad vitiæ  
superanda.*

Primò; ab affectibus, id est, peccatis *Radix*  
inuestigare oportet radicem, vnde cae*peccato-*  
teria vitia pullulant. Vnum enim aut alz *rumpre*  
terum solet esse vitium duntaxat, præ*ciden-*  
cipium in unoquoque homine, quod *dz.*  
reliqua generat, quo sublato, etiam illa  
qua ab eo oriebantur interibunt. Se-  
cundo, memoria tenere remedia con-  
tra illud, ut cùm opus fuerit adhibeatur.  
Tertio, cum uno aut altero, peculiari di-  
ligentia pugnabis ( et si omnia in genere  
odio habeas necesse est ) donec illud ab-  
stuleris, aut ita debilitaueris, ut vel non  
repugnet, vel facile comprimatur. Con-  
tra hunc hostem crebro remouandū est *Bonum*  
propositum, acuenda ira in illum, pro-  
priisque armis cum eo pugnandum est; *propo-*  
adhibenda sunt etiam remedia commu-  
nia, & circa id, examen conscientiæ quo-  
tidianum versetur: Nam si hodie vnum  
aggregiaris, crastino die alterum, nullū  
tandem superabis. Quartò, necessaria  
est animi magnitudo, ad incundum cer-  
tamen, & victoriam sperandam, licet ar-

*proposi-*  
*tumcre-*  
*bro re-*  
*nouan-*  
*dum.*

D 6                  dua

*Certum* dua & operosa futura sit. *Certum* victoriæ signum est victoriam magnanimitate sperare. Quintò, perseverantia in certando opus est, nec despondere animum oportet, licet millies cadas: surge ergo & pugna. *Victus* est ille solum, qui armis & voluntate pugnandi abiectis, se aduersario turpiter dedit. Et licet profectus aliquid minimè cernatur, nō ideo nihil profecisti. Nam ut horologij umbram progressam videmus, progredientem non cernimus: & segetes creuisse appetet nō appetet crescere: ita virtutem crescentem, quoniam minutis constat auctibus, non facilè videoas, sed tandem longiori interuallo creuisse videoas: sed & labor ille pugnandi, humilitas, & patientia sustinenti non exiguus est profectus.

*Restituionis*  
*cognitio, tum*  
*confessario, tñ*  
*pænitentiæ neceſſaria.*  
*Quæ circa restituionē obſeruanda.*

## DE RESTITUTIONE.

**I**NTER ea, quorum confessario necessaria est cognitio, vel in primis Restitutio est: per quam sanitatis fit, pro re ablata, vel damno, vel iniuria. Est autem confitentibus accessoria, quia sicut accipere alienum, ita & tenere in uito Domino mortale est. Quæ sunt obseruanda circa restitutionē, his duob⁹ versibus adnotantur.

*quis,*

## DE R

*quis, cui, quid, qua-*  
quoue.

*Ordine restitu-*

Prius tamen loquimur de re ceptæ; tam de a rapina, &c. qua sta, vt ex mūtu sub acceptiōni tur) nos loqui.

*quis,*

Tenetur resti fa in iustæ accep causa, omnes modis, iustæ potest, qui his Restituant capient. Inſcio, consilium, Qui recipit, mutuū

Primus ergo siue proprio r̄i ut minister vñ auctoritate D̄rāns ex Domini est, jubens, c iuſſione ſequi ratum habent. Etum est, impo- est, consulens